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NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY

Chwała Ojcu i Synowi i Ducho
wi Świętemu – niech Trójca Świę
ta będzie uwielbiona w  naszym 
życiu i w naszym działaniu.
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na górę, jak mu nakazał Pan, 
i  wziął do rąk tablice kamienne. 
A Pan zstąpił w obłoku, i Mojżesz 
zatrzymał się koło Niego, i  wypo
wiedział imię Pana. Przeszedł 
Pan przed jego oczyma i  wołał: 
«Pan, Pan, Bóg miłosierny i  ła
godny, nieskory do gniewu, bogaty 
w  łaskę i  wierność». Natychmiast 
Mojżesz skłonił się aż do ziemi 
i oddał pokłon, mówiąc: «Jeśli da
rzysz mnie życzliwością, Panie, to 
proszę, niech pójdzie Pan pośród 
nas. Jest to wprawdzie lud 
o  twardym karku, ale przebaczysz 
nasze winy i  nasze grzechy, 
a  uczynisz nas swoim dziedzic
twem».

Chwalebny jesteś, wiekuisty 
Boże
Błogosławiony jesteś, Panie, Boże 
naszych ojców, *
pełen chwały i  wywyższony na 
wieki.
Błogosławione jest imię Twoje †
pełne chwały i świętości, *
uwielbione i  wywyższone na wie
ki.

Błogosławiony jesteś w  przybytku 
Twojej świętej chwały, *
uwielbiony i przesławny na wieki.
Błogosławiony jesteś na tronie 
swojego królestwa, *
uwielbiony i przesławny na wieki.

Błogosławiony jesteś Ty, co spo
glądasz w otchłanie, †
który zasiadasz na Cherubach, *
pełen chwały i  wywyższony na 
wieki.

Błogosławiony jesteś na sklepie
niu nieba, *
pełen chwały i  wywyższony na 
wieki.

Czytanie z  Drugiego Listu 
Świętego Pawła Apostoła do 
Koryntian
2 Kor 13, 1113
Bracia, radujcie się, dążcie do do
skonałości, pokrzepiajcie się na 
duchu, bądźcie jednomyślni, pokój 
zachowujcie, a Bóg miłości i poko
ju będzie z  wami. Pozdrówcie się 
nawzajem świętym pocałunkiem! 
Pozdrawiają was wszyscy święci. 
Łaska Pana Jezusa Chrystusa, 
miłość Boga i dar jedności w Du
chu Świętym niech będą z  wami 
wszystkimi!

Alleluja, alleluja, alleluja
Chwała Ojcu i Synowi, i Duchowi 
Świętemu,
Bogu, który jest i który był, i który 
przychodzi.

Słowa Ewangelii według Świę
tego Jana
J 3, 1618
Jezus powiedział do Nikodema: 
«Tak Bóg umiłował świat, że Syna 
swego Jednorodzonego dał, aby 
każdy, kto w  Niego wierzy, nie 
zginął, ale miał życie wieczne. Al
bowiem Bóg nie posłał swego Sy
na na świat po to, aby świat potę
pił, ale po to, by świat został przez 
Niego zbawiony. Kto wierzy 
w  Niego, nie podlega potępieniu; 

Kącik biblijny

Czytanie z Księgi Wyjścia
Wj 34, 4b6. 89
Mojżesz, wstawszy rano, wstąpił 
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a  kto nie wierzy, już został potę
piony, bo nie uwierzył w imię Jed
norodzonego Syna Bożego».

Drodzy bracia i  siostry, z  sym
boliką Trójcy po raz pierwszy spo
tykamy się w  sztuce chrześcijań
skiej już w IV wieku. W Muzeum 
Laterańskim, które znajduje się 
na terenie Bazyliki Laterańskiej 
w  Rzymie, na jednym z  sarkofa
gów można oglądać wizerunek 
Trójcy Świętej, przedstawionej ja
ki trzy osoby. W  Bazylice św. 
Pawła za Murami pochodzącej z V 
wieku, widnieje nieco inne wy
obrażenie: Bóg Ojciec przedsta
wiony jest jako osoba, Syn Boży 
jak baranek, a  Duch Święty jako 
gołąb. Późniejszym symbolem jest 
trójkąt, który często otaczano 
słońcem na wyrażenie natury bo
skiej. 

Wiara w  jednego Boga 
w  trzech osobach jest jednym 
z  najbardziej specyficznych ele
mentów chrześcijaństwa. Istnie
nie Trójcy Świętej stanowi do
gmat naszej wiary. Sami nie do
szlibyśmy do tej prawdy. Objawił 
nam to Jezus Chrystus. 

Pan Bóg jest jeden w  swojej 

naturze, ale w  trzech osobach. 
Osoby Boskie rzeczywiście różnią 
się między sobą, tak że jedna oso
ba nie jest drugą osobą. Nie róż
nią się jednak naturą, przymiota
mi ani też działaniem, które jest 
wspólne. Bóg Ojciec nie pochodzi 
od nikogo, Syn Boży pochodzi od 
Ojca, Duch Święty pochodzi przez 
wspólne tchnienie miłości Ojca 
i  Syna. Pierwszą osobę wyróżnia 
ojcostwo, druga osobę – synostwo, 
a  trzecią – pochodzenie od Ojca 
i Syna. 

Tajemnica Trójcy Świętej prze
kracza możliwości naszego pojmo
wania. Dlatego nic dziwnego, że 
właśnie tę prawdę od samego po
czątku istnienia Kościoła atako
wali heretycy, określani wspól
nym mianem antytrynitaryzmu. 
Nie uznawali oni Trójcy Świętej 
ani boskości Pana Jezusa. Jeden 
z  pierwszych ojców Kościoła, św. 
Augustyn, pisał: „Jeśli nie wie
rzysz w  Trójcę Świętą, stracisz 
duszę, jeśli będziesz próbował 
zrozumieć Trójcę, stracisz ro
zum”.

 
Ks. Mateusz Matusiak



4 Tygodnik Wniebowzięta  pismo Parafii WNMP w PolanicyZdroju

Trójca Święta 

Wiara w  jednego Boga 
w  trzech Osobach jest jednym 
z  najbardziej specyficznych ele
mentów chrześcijaństwa. Żadna 
inna religia tej tajemnicy nie po
daje do wierzenia. Istnienie Trój
cy Świętej jest dogmatem naszej 
wiary. Samym ludzkim rozumem 
nie doszlibyśmy do tej prawdy. 
Objawił nam to Jezus Chrystus. 
Jest wiele miejsc, na których Pan 
Jezus mówi o swoim Ojcu jako od
rębnej OsobieBogu. Można przy
toczyć kilkadziesiąt miejsc 
w  Ewangeliach, gdzie jest mowa 
o  Duchu Świętym jako równym 
Ojcu i Synowi i jako o odrębnej od 
nich Osobie. Gdy archanioł zwia
stuje Maryi, że zostanie Matką, 
Ewangelista wyraźnie zaznacza, 
że to Bóg go posłał, aby Jej zwia
stować, iż porodzi Syna Bożego  
i że stanie się to za sprawą Ducha 
Świętego (Łk 1, 3035).

Przy chrzcie Pana Jezusa obja
wia się cała Trójca Święta: Syn 
Boży stoi na brzegu, Bóg Ojciec 
daje Mu świadectwo głosem 
a Duch Święty jawi się nad Jezu
sem w  postaci gołębicy (Łk 3, 22
23). Zanim Pan Jezus wstąpił do 
nieba, powiedział Apostołom te 
znamienne słowa: "Idźcie i  na
uczajcie wszystkie narody, udzie
lając im chrztu w  imię Ojca i Sy
na i Ducha Świętego" (Mt 28, 19). 
Kiedy Chrystus zapowiada zesła
nie Ducha Świętego na Aposto
łów, mówi: "Ja zaś będę prosił Oj
ca, a  innego Pocieszyciela da 
wam" (J 14, 16). "Pocieszyciel, 
Duch Święty, którego Ojciec pośle 
w  moim imieniu, On was wszyst
kiego nauczy" (J 14, 26). "Gdy 

przyjdzie Pocieszyciel, którego Ja 
wam poślę od Ojca, Duch Prawdy, 
który od Ojca pochodzi, On będzie 
świadczył o Mnie" (J 15, 26).

Już Apostołowie podjęli tajem
nicę Trójcy Świętej: "Łaska Pana 
Jezusa Chrystusa, miłość Boga 
i  dar jedności w  Duchu Świętym 
niech będą z wami wszystkimi" (2 
Kor 13, 13). "Tym zaś, który 
umacnia nas wespół z wami w Je
zusie Chrystusie i  który nas na
maścił, jest Bóg. On też wycisnął 
na nas pieczęć i  zostawił zadatek 
Ducha w sercach naszych" (2 Kor 
1, 2122). "Piotr, Apostoł Jezusa 
Chrystusa do wybranych. (...) We
dług tego, co przewidział Bóg Oj
ciec, aby w  Duchu zostali uświę
ceni" (1 P 1, 1).

Tajemnica Trójcy Świętej prze
kracza możliwości naszego pojmo
wania. Dlatego nie dziwne, że 
właśnie na tę prawdę od samego 
początku istnienia Kościoła skie
rowane były najliczniejsze ataki 
heretyków, określane wspólnym 
mianem antytrinitaryzmu. Już 
pierwsze sobory powszechne Ko
ścioła stanowczo potępiły te błędy 
i  w  swoich symbolach wiary dały 
jasny wykład nauki chrześcijań
skiej. Podobnie także pierwsi pi
sarze Kościoła kładą tę tajemnicę 
jako fundament wiary. Św. Kle
mens Rzymski, papież (+ ok.  97) 
pisze w  liście do Koryntian: "Czy 
nie jednego Boga (Ojca) mamy 
i jednego Chrystusa i jednego Du
cha łaski, wylanego na nas?" Św. 
Ignacy Męczennik (+ ok.  117) pi
sze do Magnezjan: "Jak Chrystus 
jest uległy Ojcu według ciała, tak 
i  Apostołowie Chrystusowi, Ojcu 
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i  Duchowi". W  wyznaniu wiary 
z  wieku III spotykamy słowa: 
"Wierzę w  Boga Ojca wszechmo
gącego i w Jezusa Chrystusa, Sy
na Jego jedynego, naszego Pana, 
który narodził się z  Maryi przez 
Ducha Świętego". W  tym samym 
czasie św. Dionizjusz z  Aleksan
drii (+ 265) pisze wprost o  istnie
niu w  jednym Bogu Trójcy. Wy
znanie wiary, które nam przeka
zał pierwszy powszechny sobór 
w Nicei w roku 325, nie tylko od
różnia odrębność osób w Bogu, ale 
z całą mocą podkreśla również ich 
jedność w naturze. Jeszcze szerzej 
tę prawdę rozwinęły sobory: Kon
stantynopolitański I  (381), Efeski 
(431) i Chalcedoński (451). Na te
mat tajemnicy Trójcy Przenaj
świętszej napisali całe traktaty: 
św. Atanazy (+ 373), św. Grzegorz 
z  Nazjanzu (+ 390), św. Cyryl 
Aleksandryjski (+ 444) i  św. Au
gustyn (+ 430). Wykazywali oni, 
(a także wielu innych po nich) nie 
tylko istnienie tej prawdy, ale 
usiłowali określić także jej natu
rę, oczywiście w  granicach do
stępnych dla rozumu.

Prawda o  tajemnicy Trójcy 
Przenajświętszej jest dla nas o ty
le istotna, że przedstawia Pana 
Boga, jakim jest sam w sobie. Pan 
Bóg jest jeden w  swojej naturze, 
ale w  trzech osobach. Osoby Bo
skie różnią się między sobą rze
czywiście tak, że jedna osoba nie 
jest osobą drugą. Nie różnią się 
jednak naturą ani też przymiota
mi, ani też działaniem, które jest 
wspólne. Mają wspólną naturę 
Bożą, wszystkie przymioty i  dzia
łania Boże. Osoby różnią się mię
dzy sobą jedynie pochodzeniem: 
Bóg Ojciec nie pochodzi od nikogo, 
Syn Boży pochodzi przez odwiecz
ne i  duchowe zrodzenie od Ojca, 
Duch Święty pochodzi przez 

wspólne tchnienie miłości Ojca 
i  Syna. Pierwszą osobę wyróżnia 
ojcostwo, drugą osobę  synostwo, 
a  trzecią  pochodzenie od Ojca 
i  Syna. Tyle zdołała określić teo
logia katolicka na podstawie tek
stów Pisma świętego i pism Ojców 
Kościoła.

Odrębny obchód ku czci Trójcy 
Świętej powstał w liturgii stosun
kowo późno, bo dopiero w  wieku 
XI. W  roku 1334 papież Jan XXI 
rozszerzył go na cały Kościół. Św. 
Rupert, opat z  Ottobeuren (+ 
ok. 1180), zna to święto i  tak tłu
maczy, dlaczego zostało ono 
umieszczone w najbliższą niedzie
lę po Zesłaniu Ducha Świętego: 
"Albowiem wkrótce po Zstąpieniu 
Ducha Świętego prawda Chrystu
sowa i  chrzest przez Niego naka
zany w  imię Ojca i Syna i Ducha 
Świętego były udzielane po całym 
świecie. Tak przeto uroczystość 
dzisiejsza jest najpiękniejszym 
zamknięciem cyklu zbawienia". 
W Polsce z  tym dniem kończy się 
również czas Spowiedzi i Komunii 
świętej wielkanocnej.

Dla pogłębienia wśród wier
nych nabożeństwa do Najświęt
szej Trójcy Kościół w  swoich mo
dlitwach liturgicznych dodaje: 
"Chwała Ojcu i Synowi i Duchowi 
Świętemu". Kościół we wszyst
kich swoich modlitwach wzywa 
Boga w  trzech Osobach: każdą 
modlitwę liturgiczną kończy we
zwaniem Trójcy Najświętszej. 
Modlitwę "Chwała Ojcu i Synowi, 
i  Duchowi Świętemu" miał już 
wprowadzić Sobór Nicejski I w ro
ku 325. Synod w  Narbon (589) 
nakazał kapłanom każdy psalm 
kończyć tą piękną modlitwą, co 
trwa po nasze czasy i  znajduje 
swe odbicie także w  Liturgii Go
dzin. W wieku XII został założony 
zakon trynitarzy dla uczczenia tej 
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tajemnicy (w  roku 1198). Jego 
fundatorami byli: św. Jan z  Ma
tha i  św. Feliks Valois. Zatwier
dził ten zakon papież Innocenty 
III. Szczególnym czcicielem Trój
cy był św. Patryk (+ ok. 461), apo
stoł Irlandii. Tajemnicę Trójcy 
Przenajświętszej miał on tłuma
czyć obrazem trójlistnej koniczy
ny. Do dnia dzisiejszego w  jego 
święto (17 III) Irlandczycy przypi
nają sobie do ubrania liść koni
czyny.

Z  symboliką Trójcy po raz 
pierwszy spotykamy się w  sztuce 
chrześcijańskiej już w  wieku IV. 
Na sarkofagu, który można oglą
dać w  Muzeum Laterańskim, 
Trójca Najświętsza jest przedsta
wiona w postaci trzech osób ludz
kich. W  bazylice św. Pawła 
w  Rzymie z  V wieku spotykamy 
inny symbol: Boga Ojca jako oso
bę ludzką, Syna Bożego w postaci 
baranka i  Ducha Świętego w  po
staci gołąbka. Symbolem później

szym jest trójkąt, który często 
otaczano słońcem na wyrażenie 
natury Boskiej. Bardzo dawnym 
symbolem Trójcy Przenajświęt
szej był trianguł, który diakon za
palał w  Wielką Sobotę w  obrzę
dzie poświęcenia światła. Są to 
umieszczone na jednym drążku 
trzy świece na trzech rozgałęzie
niach. Również starożytnym sym
bolem jest litera Y, którą tworzą 
trzy równe ramiona. Symbolem 
bardziej skomplikowanym, ale 
bardziej wymownym są trzy koła 
w  trójkącie, tak umieszczone, że 
wzajemnie się wypełniają. Od 
wieku XII bardzo rozpowszechnił 
się symbol: Boga Ojca w  postaci 
starca, siedzącego na tronie, Syna 
Bożego, rozpiętego na krzyżu, 
który jest oparty o  kolana Boga 
Ojca i  Ducha Świętego w  postaci 
gołębicy.

Źródło: www.brewiarz.pl
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Litania do Trójcy Świętej

Kyrie, eleison. Chryste, eleison. Kyrie, eleison.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze Wszechmogący, Stworzycielu świata, Boże, zmiłuj się nad na
mi.
Synu przedwieczny, Odkupicielu świata, Boże, 
Duchu Przenajświętszy, Oświecicielu świata.
Święta Trójco jedyny Boże, w trzech osobach niepojęty i niewysłowiony 
Święta Trójco jedyny Boże, przez którego i w którym jest wszystko,
Święta Trójco jedyny Boże, którego niebo i ziemia ogarnąć nie mogą, 
Święta Trójco jedyny Boże, który jako Ojciec, opatrznością wszystko 
rządzisz,
Święta Trójco jedyny Boże, który czynisz cuda na ziemi,
Święta Trójco jedyny Boże, obrońco nasz i zapłato nasza wieczna, 
Święta Trójco jedyny Boże, litościwy, cierpliwy i wielkiego miłosier
dzia, 
Święta Trójco jedyny Boże, Królu nad królami, Panie nad wszystkimi
panującymi, 
Święta Trójco jedyny Boże, który nie chcesz zguby grzesznego człowie
ka, 
Święta Trójco jedyny Boże, który pokutujących do łaski swojej zawsze
przyjmujesz,
Bądź nam miłościw, przepuść nam Panie!
Bądź nam miłościw, wysłuchaj nas Panie!
Od wszelkiego złego, wybaw nas Panie!
Od powietrza, głodu, ognia i wojny,
Od nagłej i niespodziewanej śmierci, 
Przez wszechmocność Twoją, Boże Ojcze Stworzycielu nasz, 
Przez wcielenie, mękę i śmierć Twoją Synu Boży, Zbawicielu nasz, 
Przez oświecenie Twoje, Duchu Święty, Pocieszycielu nasz,
Przez przyczynę Przenajświętszej Panny Maryi i wszystkich Świętych 
Twoich, prosimy niegodne stworzenia Twoje. 
Abyśmy Ciebie, Boga i Pana naszego z całego serca, z całej duszy i ze 
wszystkich sił naszych chwalili i miłowali, wysłuchaj nas Panie!
Abyśmy przykazania i nauki Twoje wiernie zachowywali, 
Abyś zgodę i pokój pomiędzy pany i ludem chrześcijańskim sprawować 
i pomnażać raczył, 
Abyś wszystkie kraje od wszelkich plag sprawiedliwości Twojej zacho
wać raczył,
Abyś nam grzechy nasze odpuścić i do chwały królestwa Twego przyjąć 
raczył. 
Święty Boże, Święty mocny, Święty nieśmiertelny, odpuść nam Panie!
Święty Boże, Święty mocny, Święty nieśmiertelny, wysłuchaj nas Pa
nie!
Święty Boże, Święty mocny, Święty nieśmiertelny, zmiłuj się nad nami!
Boże, usłysz nas, Boże wysłuchaj nas!
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Módlmy się.
Wszechmogący wieczny Boże, któryś dał sługom Twoim w wyznawaniu 
prawdziwej wiary, poznać chwałę Trójcy wiekuistej i w mocy Majestatu 
chwalić jedność Bóstwa, pokornie Cię prosimy, abyśmy mocą tej wiary 
zawsze byli od wszelkich niebezpieczeństw obronienie. Miłosierny Boże, 
Ojcze, Synu, Duchu Święty, który nad żywymi i umarłymi panujesz 
i nad wszystkimi miłosierdzie Twe okazujesz, pokornie Cię prosimy, 
okaż miłosierdzie Twoje wszystkim ludom, a duszom wiernych zmar
łych daj odpoczynek wieczny.
Amen.

Wspomnienie z Prymicji

Uroczystość Zesłania 
Ducha Świętego, w  na
szej parafii, miała wy
jątkowo uroczysty cha
rakter. Radowaliśmy się 
w  tym dniu darem ka
płaństwa ks.  Mariusza 
Pastuszyńskiego, który 
26 maja przyjął w kate
drze świdnickiej święce
nia kapłańskie. Ks. Ma
riusz sprawował Mszę 
Prymicyjną, w  czasie 
której homilię wygłosił 
o.  Piotr Gałdyn, paulin 
z Jasnej Góry. 

Uroczystość rozpoczę
ła się na plebani, gdzie 
miało miejsce błogosła
wieństwo Prymicjanta 
przez rodziców, następ
nie procesja wyruszyła 
do kościoła, gdzie przed 
ołtarzem, ks.  Mariusz 
oddał siebie i  swoje ka
płaństwo opiece Matki 
Najświętszej. Przedsta
wiciele parafii oraz Ks. 
Proboszcz przywitali 
Prymicjanta. Na zakoń
czenie Eucharystii, ks.  Mariusz 
wyraził swoją wdzięczność wobec 
Boga, rodziców, rodziny, kapła
nów i  tych wszystkich, których 

spotkał na swojej drodze. Następ
nie udzielił błogosławieństwa pry
micyjnego. 

Niech dobry i  miłosierny Bóg, 
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nieustannie ks.  Mariusza 
wspiera i  sprawia, aby 
swoje kapłańskie serce 
kształtował w  szkole Jego 
Miłości!

Ks. Mateusz Matusiak
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Intencje Mszalne 05.06 - 11.06.2023 r.

4 czerwca 2023 roku
Najświętszej Trójcy

Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dzisiaj przypada pierwsza nie
dziela miesiąca. Po każdej 
Mszy św. będzie adoracja Naj
świętszego Sakramentu, w cza
sie której modlić się będziemy 
litanią do Serca Pana Jezusa. 
Z tej racji nie będzie dziś nabo
żeństwa o g. 16.30. 

2. Nabożeństwa czerwcowe w  na
szym kościele codziennie o  g. 
16.30. Zapraszamy do wspólnej 
modlitwy.

3. Dodatkowe nabożeństwa w tym 
tygodniu: we wtorek do św. 
Siostry Faustyny i  św. Jana 
Pawła II o g. 16.15 oraz w pią
tek do Miłosierdzia Bożego o g. 
16.30.

4. W  czwartek przypada uroczy
stość Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa – Boże Ciało. 
Po Mszy św. o g. 10.00 wyruszy 
procesja eucharystyczna do 
czterech ołtarzy, która przej
dzie ulicami: Kamienną, Kry
niczną i  Kamienną. Prosimy 
o  przygotowanie ołtarzy oraz 
o  udekorowania swoich domów 
na trasie procesji. Dziewczynki 
zapraszamy do sypania kwiat
ków, mężczyzn do niesienia 
baldachimu oraz chorągwi, pa
nie do niesienia relikwii oraz 
figury Matki Bożej Fatimskiej. 
Porządek Mszy św. w tym dniu 
będzie następujący: 7.00; 8.30; 

10.00, po zakończonej procesji, 
17.00. W  tym dniu nie będzie 
nabożeństwa czerwcowego o  g. 
16.30, ponieważ litanią odśpie
wamy w  czasie procesji. Na 
Mszy św. o  g. 17.00 będziemy 
się modlić za kierowców, po 
niej nastąpi błogosławieństwo 
samochodów.

5. Od piątku włącznie zaprasza
my do włączenia się w  oktawę 
Bożego Ciała, poprzez udział 
w  procesji wokół kościoła. Pro
cesja będzie się odbywać po 
Mszy św. wieczornej, a  w  jej 
trakcie modlić się będziemy li
tanią do Serca Pana Jezusa. 
Z  tej racji przez całą oktawę 
nie będzie nabożeństw czerwco
wych o g. 16.30.

6. Kancelaria parafialna czynna 
będzie w  środę od  g. 18.00 
do g. 18.30 oraz w sobotę od g. 
15.00 do  g. 16.00. W  sobotę 
w  g. 16.00 – 16.45 czynna bę
dzie biblioteka parafialna. 

7. Zachęcamy do lektury katolic
kiej prasy.

8. Solenizantom oraz jubilatom 
tygodnia życzymy wielu Bożych 
łask.

9. W ostatnim czasie Bóg odwołał 
do wieczności Krzysztofa 
Czarneckiego. Wieczny odpo
czynek…

PONIEDZIAŁEK 05.06.2023 WSPOMNIENIE ŚW. BONIFACEGO
godz. 07:00 – Aniela JĘCEK w 16 rocznicę śmierci  
godz. 17:00 – ++ Janina (f) i Franciszek JANKOWSCY w 10 rocznicę 

śmierci



WTOREK 06.06.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej oraz dary 

Ducha Świętego dla Mikołaja w 18 rocznicę urodzin 
oraz dla jego mamy Klaudii 

godz. 17:00 – O zdrowie, Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Naj
świętszej i wszelkie potrzebne łaski dla Alicji z okazji 
urodzin

ŚRODA 07.06.2023 WSPOMNIENIE BŁ. MICHAŁA TOMASZKA 
I BŁ. ZBIGNIEWA STRZAŁKOWSKIEGO

godz. 07:00 – + Mariusz WITEK  
godz. 17:00 – + Jan
CZWARTEK 08.06.2023 UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEGO CIAŁA 

I KRWI CHRYSTUSA
godz. 07:00 – + Jerzy BARTNIAK (od Haliny i Władysława)
godz. 08:30 – ++ Bronisława (f) i Michał ADAMCZYK, ++ z rodziny 
godz. 10:00 – O Boże błogosławieństwo dla parafian
Po procesji – O Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski oraz opiekę 

Świętej Rodziny dla Anny i Ryszarda PASTUSZYŃ
SKICH z okazji 45 rocznicy ślubu 

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo dla kierowców
PIĄTEK 09.06.2023
godz. 07:00 – O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla Katarzyny i Pio

tra z okazji 20 rocznicy ślubu oraz dla ich dzieci
godz. 17:00 – + Adam MAZUREK 
SOBOTA 10.06.2023
godz. 07:00 – + Emilia GRUSZCZYŃSKA 
godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i zdrowie dla 

Hieronima z okazji 3 rocznicy urodzin oraz dla rodziny 
Pituła i Tekieli 

X NIEDZIELA ZWYKŁA 11.06.2023 
godz. 07:00 – + Jerzy BARTNIAK w miesiąc po pogrzebie 
godz. 08:30 – ++ Anna i Ryszard   
godz. 10:00 – + mama Anna TATARA w 1 rocznicę śmierci, ++ Ry

szard, Magdalena, Kazimierz, Czesław 
godz. 11:30 – + Antoni STRZELBICKI z okazji imienin

godz. 17:00 – O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla 
rodziny RUNIEWICZ 


